
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.115     

P á g i n a  | 1                      
Sexta-feira, 25 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 180/2023 
Revoga o Edital de Pregão Eletrônico nº. 45/2023 de 11 de agosto de 2023 e 
da outras providências; 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições,  
D E C R E T A, 
Art.1º- Fica Revogado em todas as suas fases internas e externas o Pregão 
Eletrônico nº. 45/2023 de 11 de agosto de 2023, que tinha como objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de nutrição alimentar 
(processo judicial). 
Art. 2º - A Revogação se dá em face da inexistência de propostas. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, 24 de agosto de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 181/2023 
Homologa parecer exarado por Comissão Municipal de Pregão e Equipe de 
Apoio sobre julgamento de propostas apresentada em atendimento ao 
disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº 41/2023 de 01 de agosto de 2023 
e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições. 
D E C R E T A 
Art.1º-Fica homologado o parecer exarado pela Comissão Municipal de 
Pregão e Equipe de Apoio, constituída consoante a Portaria nº 07/2023 de 12 
de janeiro de 2023, sobre julgamento da proposta apresentada em 
atendimento ao disposto no Edital de Pregão Eletrônico nº. 41/2023 de 01 de 
agosto de 2023, Contratação Exclusiva de ME ou EPP visando o 
Fornecimento de Tablet para desempenho das atividades dos Agentes 
Comunitários em Saúde.                                                      
Art. 2º - Declara como vencedora da concorrência a proposta da empresa:   
JXR BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, lote único, no valor total de 
R$ 37.815,05 (trinta e sete mil oitocentos e quinze reais e cinco centavos). 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, 24 de agosto de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 182/2023 
Homologa parecer exarado por Comissão Municipal de Pregão e Equipe de 
Apoio sobre julgamento de propostas apresentada em atendimento ao 
disposto no Edital de Pregão Presencial nº 44/2023 de 11 de agosto de 2023 
e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições. 
D E C R E T A 
Art.1º - Fica homologado o parecer exarado pela Comissão Municipal de 
Pregão e Equipe de Apoio, constituída consoante a Portaria nº. 007/2023 de 
12 de janeiro de 2023, sobre julgamento da proposta apresentada em 
atendimento ao disposto no Edital de Pregão Presencial nº 44/2023 de 11 de 
agosto de 2023, Registro de preços objetivando a prestação de serviços 
de solda em geral e torno mecânico para atender futuras e eventuais 
demandas de manutenção de veículos, maquinas e equipamentos da 
Prefeitura Municipal de Altônia. 
Art. 2º - Declara como vencedor da concorrência a proposta da empresa: 
TORNEARIA GIMENES LTDA – ME, lote único, no valor total de R$ 73.000,00 
(setenta e três mil reais). 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, 11de agosto de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 080/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA A Empresa INPHARMA HOSPITALAR LTDA, Pessoa 
Jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 43.607.262/0001-
21 Inscrição Estadual n° 90920487-96, sediada na Rua Das Camélias, 230 – 
Jd La Salle CEP 85.902-460; telefone (45) 9 9965-8536, por intermédio de seu 

representante legal Sr. Jean Carlos Petry; RG nº: 8.651.599-7; CPF nº 
063.086.819-03., à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023.  
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 080/2023 – PMA – PREGÃO 
ELETRÔNICO 039/2023 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 067/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: CIRÚRGICA PARANÁ – DISTRIBUIDORA, 
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, 
inscrito no CNPJ sob nº. 05.746.444/0001-994, com sede à Avenida 
LONDRINA, Nº 4572, ZONA II - Umuarama/PR - CEP 87502-250, estado do 
Paraná, neste ato representado pelo Sr. EDIEL DE MORAES PINHEIRO, 
portador do CPF nº. 481.840.719-49, Sócia Administradora, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.2. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 069/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.115     

P á g i n a  | 2                      
Sexta-feira, 25 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 23.228.076/0001-74, com  sede, na Rua 
Doutor Mário Clapier Urbinatti,1434  Jardim Canadá, CEP: 87.080-120 na 
cidade de Maringá  Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. 
Leandro Rossoni, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº RG 
9.927.733-5 e do CPF nº 068.074.369-39, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.3. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 070/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: MARCELLE HORTER – CNPJ: 
28.449.930/0001-46, com  sede, na Rua Silveira, 124, Tabuleiro, Camboriú-
SC, neste ato representado pelo Sra. MARCELLE HORTER brasileira, 
portador do CPF nº 068.074.369-39, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.4. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 071/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: MARCELLE HORTER – CNPJ: 
28.449.930/0001-46, com  sede, na Rua Silveira, 124, Tabuleiro, Camboriú-
SC, neste ato representado pelo Sra. MARCELLE HORTER brasileira, 
portador do CPF nº 068.074.369-39, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.5. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0722023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 072/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: 3MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 29.043.834/0001-66, com  sede, RUA 
FRANCISCO F. LOSINA, 229,  na cidade de Erechim RS, neste ato 
representado pelo Sr. LUCAS ANDRE BERGAMIN, portador do CPF nº 
004.736.480-75,, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.6. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0732023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 073/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: CIRÚRGICA PARANAVAÍ LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 30.766.874/0001-15, com sede à Av. Presidente Tancredo 
Neves, Nº 198, Bairro Vila São Vicente, CEP 87.709-180, no Município de 
Paranavaí, Estado do Paraná, neste ato por intermédio de seu responsável 
legal o Sr. Alex Dias Danielli, portador da Carteira de Identidade nº 8.857.839-
2 SSP/PR e CPF nº 069.543.129-32,, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.7. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023.  



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.115     

P á g i n a  | 3                      
Sexta-feira, 25 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 073/2023 – PMA – PREGÃO 
ELETRÔNICO 039/2023 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 074/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 
32.743.242/0001-61, com sede  A RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 370, 
CAMPO MOURAO-PR neste ato representado pelo Sr.  Sra. DINAMARA 
GASPARELLO CAVALLI, portador da R.G. número 5373927-0 e do C.P.F. 
número 695.940.829-68, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.8. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 075/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 33.398.831/0001-12 Av. 21 de Abril n°274, 
Centro, Cep: 99740-000 Barão de Cotegipe – RS FONE: (54) 3523-1477 
neste ato representado pelo Sr.  Sra. Geniély Ostroski, portador da RG: 
6131826081 SSP RS– CPF: 049.541.770-06, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.9. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2023 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 076/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa:  GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 
34.620.735/0001-30, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Rodrigo 
Batistel Barbosa, portador do documento de identidade RG nº 8223918-9, 
emitido pela SSP/PR, e do CPF nº 042.730.189-00, Sócio Administrador, à 
saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.10. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 077/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA:   Empresa:  RF LEITE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
nº 35.042.079/0001-06, Rua Ipê, 72 - Fundos - Centro, Assis Chateaubriand 
por intermédio de seu representante legal, o Sr. Camila Porcelis Vargas, 
portador do documento de identidade RG: 548.496-4 SSP/SC -CPF: 
066.104.459-90, Sócio Administrador, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.11. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.115     

P á g i n a  | 4                      
Sexta-feira, 25 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 078/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA  CLM Farma Comércio e Distribuidora de 
Medicamentos Ltda., CNPJ nº 40.274.237/0001-85, com sede na Rua 
Jacinto Godoy nº 390, José Bonifácio, Erechim/RS por intermédio de seu 
representante legal, o Sr. CARLA EVA PRICHOA, portador do documento de 
identidade RG: 60732208792 -CPF: 997.159.020/49, Sócio Administrador, à 
saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.12. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 079/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA A Empresa A. JACOMINI LTDA inscrito no  CNPJ sob 
nº 42.307.909/0001-37, com  sede, Av. Presidente Castelo Branco, nº 4302 – 
Zona I CEP: 87.501-170,na Cidade de Umuarama Estado do Paraná, neste 
ato representado pelo Sr. ALTIERES JACOMINI, portador da Cédula de 
Identidade nº 8.789.587-4 SSP/PR   e do CPF nº 050.615.769-50, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.13. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 081/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA A Empresa   NUTRI L DISTRIBUIDORA DE 
NUTRIÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - 
LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº   
46.381.269/0001-66, sediada na   Rua Buarque de Macedo,  na cidade de 
Porto Alegre/RS, por intermédio de seu representante legal Sr. LEANDRO 
LUIS BUCHHOLZ; CPF nº 480.763.760-68., à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.14. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2023 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos dois dias do mês de julho de 2023, foi homologado o Pregão 
ELETRÔNICO 039/2023– PMA modalidade Registro de Preços, homologado 
pelo Decreto 170/2023, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 
03/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de 
Preços nº 082/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 
de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições 
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as 
condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o 
ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o SR. CLAUDENIR GERVASONE,  
portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na 
Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o 
DETENTOR DA ATA A Empresa   OUROMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.368.182/0001‐‐‐‐84, 
situada na Rua Peru, n° 454, Centro, Ouro Verde do Oeste‐ PR, CEP 85.933‐

000, por meio de seu representante legal Sr. JOÃO PAULO LENHARDT, 
portador da Carteira de Identidade nº 8.423.563‐6 e do CPF nº 066.158.319‐

88., à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.15. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco o para contratação de empresa REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO O Fornecimento de Medicamentos e 
Materiais, para uso da Secretaria Municipal de Saúde 
EXCLUSIVO ME OU EPP. 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 
Altônia, 20 de agosto de 2023.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2023 
REF. PREGÃO PRESENCIAL 043/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 209/2023 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Aos vinte e dois dias do mês de agosto de 2023, foi homologado o Pregão 
Presencial – Registro de Preços 043/2023 – PMA, modalidade Pregão 
Presencial 043/2023, pelo Decreto 178/2023, publicado no Jornal Umuarama 
Ilustrado no dia 23/08/2023, processo em que foi expedida a presente Ata de 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.115     

P á g i n a  | 5                      
Sexta-feira, 25 de agosto de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

Registro de Preços de nº 083/2023, de acordo com o disposto na Lei Federal 
nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 
098/2010, e disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que 
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o 
relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO 
DE ALTÔNIA), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob 
nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, 
Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o 
EXMO: SR. CLAUDENIR GERVASONE,  portador do RG n.º 1.489.320 
SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, 
na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA:  a 
Empresas: C L FRANCO & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
06.348.087/000179, com sede a Rua Santos Dumont, 270 – Centro, na cidade 
de Altonia, estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Viaviano Egidio 
Vendrameto, portador do RG nº 9.312.940-7 SSP/PR e do CPF nº. 
050.373.589-22, residente na cidade de Altônia, estado do Paraná, à saber: 
1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo. 
1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, 

custo e risco para Contratação de empresa para Formalização 
de ATA de Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de Kits de Bebes para doação a mães em Situação de 
Vulnerabilidade Social, cadastradas no CRAS 

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura. 

Altônia, 25 de agosto de 2023.  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 113/2023       
Concede licença Prêmio a servidora SOLANGE BOSCARIOLI. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder a servidora SOLANGE BOSCARIOLI, portadora da Cédula de 
Identidade RG-nº.12.688.593-8-PR, ocupante do cargo de Fonoaudióloga, 
Classe-IV, Nível-07, lotada na Secretaria de Saúde, 45 (quarenta e cinco) dias 
iniciais de Licença Prêmio Especial, relativa ao período aquisitivo 
compreendido entre 05/12/2017/2022, de acordo com o Art. n.º 140 da Lei 
Municipal n.º 097/94 de 28/09/94, para ser gozadas no período de 04/09/2023 
à 18/10/2023. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 24 dias do mês de agosto do 
ano de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 114/2023                
Concede licença Prêmio a servidora GISLAINE FRANCIELY MODA POLLI. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder a servidora GISLAINE FRANCIELY MODA POLLI, portadora da 
Cédula de Identidade RG-nº.8.431.769-1-PR, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais – Classe-I, Nível-22, lotada na Secretaria de Saúde, 
45(quarenta e cinco) dias de Licença Prêmio Especial, relativa ao período 
aquisitivo compreendido entre 07/01/2007/2012, de acordo com o Art. n.º 140 
da Lei Municipal n.º 097/94 de 28/09/94, para ser gozada no período de 
02/01/2024 à 15/02/2024. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 24 dias do mês de agosto do 
ano de 2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 


		2023-08-25T17:29:28-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




